تعمیر و تعلق علیٰ رسول اکرم

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

جلد ۱۷

شماره ۲۹

شرح عمدہ
سالانہ آٹھ روپے
ششماہی چار
سماہانہ پندرہ
فوری پندرہ

ایڈیٹر محمد حفیظ بقا پوری
نائب ایڈیٹر شوید احمد انور

۱۱ ربیع الثانی ۱۳۸۸ھ ۱۸ جولائی ۱۹۶۸ء

### اختیار احمدیہ

قادیان - ۱۶ رذیہ سیدنا حضرت علیؑ علیہ السلام کے شانہ ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز کی محنت کے متعلق اخبار افضل میں شائع شدہ ۱۱ رذیہ کی رپورٹ منظر ہے کہ گری کا اثر بھی باقی ہے۔

تھے اور اس
طرح عیسا بنوں کا عقیدہ جسے وہ کفارہ
کے نام سے یاد کرتے ہیں اور جو کہ پرورداری
پیدا کرتے ہیں سب سے زیادہ موثر ثابت
ہوا ہے سر اسٹریٹریں تابت ہو جائے گا۔
جیسا کہ حضور علیہ السلام اپنی کتاب کن بلہ لہرہ
میں فرماتے ہیں:-

### قادیان میں جماعت احمدیہ کا شہتروال جلسہ الائنہ

تاریخ ۶-۷-۸۰ رذیہ ۱۳۸۸ھ شش مطابق ۶-۷-۸۰ جنوری ۱۹۶۹ء

سیدنا حضرت امیر المؤمنین علیؑ علیہ السلام کے شانہ ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز کی منظوری اور اجازت سے آئندہ جلسہ سالانہ قادیان کا تاریخیں ۶-۷-۸۰ رذیہ ۱۳۸۸ھ جمعی شمس یعنی ۶-۷-۸۰ جنوری ۱۹۶۹ء رکھی گئی ہیں۔

لہذا اعلیٰ پراڈیشن امر اکرام و عہدہ دیوان جامعہ ہندوستان اور علیین کرام سے درخواست ہے کہ اجاب کو جلسہ سالانہ قادیان کی تاریخوں سے مطلع کیا جائے تاکہ ہر دو سٹ کے علم ہو جائے اور اجاب زیادہ سے زیادہ تعداد میں ۶-۷-۸۰ رذیہ ۱۳۸۸ھ جمعی شمس یعنی ۶-۷-۸۰ جنوری ۱۹۶۹ء کی تاریخوں میں جلسہ سالانہ قادیان میں شمولیت فرما کر اس عظیم الشان روحانی اجتماع کی برکت سے مستفید ہو سکیں۔

ناظر و غور و تامل قادیان

دلائل اور براین کو حضرت مسیح موعود علیہ السلام کے سلیب کے تین مختصراً دل میں سے ایک مختصراً رذیہ کا لفظ اس کے علاوہ وہ مختصراً جن کا حضور کے ذکر فرمایا آیت سماویہ اور دعا حضرت علیہ السلام سے بھی فرمایا تھا کہ اس سلیب کا کام تمہیں چھوگا اور تمہیں میں چھوگا۔

” یہ معنی ہے کہ اس کی لانا بھی چندہ جات کی اصل ذمہ داری میں منتول ہے اور اسے انہیں فریاد شدت کے ساتھ نمانا ہے لیکن یہ بھی صحیح ہے کہ یہ سارا انجام مکر میں اس لئے ہے کہ وہ اللہ تعالیٰ کے حکم ”خمس“ کے تحت یا دودا نہال کروانا چلا جائے (رہنما مجلس شادت ۱۳۴۷ھ صفحہ ۱۸۱)

وکیل المال تحریک جدید قادیان

۱۳۴۲ھ
۱۸ جون ۱۹۲۳ء
۱۸ جولائی ۱۹۲۳ء

# بقایا و ارحباب اور چاغوں کی فوری توجہ کیلئے

موجودہ مالی سال کے سرباہ اول ختم ہو رہی ہے جماعت ہائے اجماع ان کے لیے ہی بحث کی وصولی اور بقایا کی پوزیشن کا جائزہ لینے سے غافل رہتا ہے کہ اسی ضمن میں جو عیش ایسی ہیں جن کے ذمہ موجودہ مالی ماہ کے غنڈہ لیکر مالی بھی لازماً چندہ جات کی توجہ سے توجہ لیا جائے۔